2

ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 00.03.2021

               №  000
п. Луговской
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 09.12.2019 № 149 «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном  образовании сельское поселение  Луговской»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава сельского поселения Луговской,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 09.12.2019 № 149 «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном  образовании сельское поселение  Луговской» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 2 дополнить предложением следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.2. статья 3:

а) пункт 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) жителей поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
б) пункт 4 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

1.3. «7) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.4. в пункте 1 статьи 5 слова «или главы поселения» заменить словами «, главы поселения или жителей поселения»;
3. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Решения совета».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов

сельского поселения Луговской
________________И.А. Воронцов

	Глава
сельского поселения Луговской
____________ Н.В.Веретельников

	00 марта 2021 года

Пояснительная записка

на проект решения Совета депутатов сельского поселения Луговской

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 09.12.2019 № 149 «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном  образовании сельское поселение  Луговской»

Настоящий проект решения Совета депутатов сельского поселения Луговской «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 09.12.2019 № 149 «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном  образовании сельское поселение  Луговской» (далее – Проект) разработан в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава сельского поселения Луговской, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.
Ведущий специалист

отдела управления администрации

сельского поселения Луговской                                                   Н.Д.Саламаха

10.03.2021 года